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مصطفوی-  بـــازار خـــودرو هــر چند 
غریبی  و  عجیب  هــای  قیمت  شاهد 
ــت و هــر روز امــیــدمــان بــه تلاش  اس
ــلاح قیمت ها  ــرای اصـ مــســئــولان بـ
کمتر می شــود امــا موضوع واردات 
ــی چــنــد روزی  ــارج ــای خ ــودروهـ خـ
ــت و  ــ ــده اس ــ ــاز ش ــرس ــب ــت کـــه خ ــ اس
ببینند  برخی خــریــداران منتظرند  
که واردات خــودروهــای خارجی به 
ــران چه تاثیری بر قیمت ها  ــازار ای ب
دارد. روز گذشته، رئیس هیئت مدیره 
ــاره  انجمن قطعه  ســازان کشور درب
لغو ممنوعیت واردات خودرو گفت: 
هنوز آیین نامه و دستورالعملی درباره 
تعداد خودروهای وارداتی صادر نشده 
ــدود ۲۰  ــا پیش  بینی مــی شــود ح ام
ــودرو وارد شــود. در  هــزار دستگاه خ
خصوص نوع محصولات وارداتی هم 
خودروهایی وارد می شوند که بین 
ــد.  ــورو قیمت دارن ــزار ی ۲۵ تا ۳۵ ه
ایــن خــودروهــا  در رده خــودروهــای 
متوسط هستند و امکان خرید آن برای 
قشرهای متوسط وجود دارد. در طرح 
واردات خــودرو، از ورود خودروهای 
کلاس A که برای طبقه مرفه است، 

جلوگیری خواهد شد.

خودروهای خارجی ۵00 میلیون     
تومانی هم به ایران می آیند؟

خودروهای  قیمت  فهرست  بررسی 
خــارجــی نــشــان مــی دهــد کــه ایــران 
می تواند خودروهایی را وارد کند که 
ضمن داشتن بالاترین استانداردها، 
ارزان تــر از خودروهای فعلی در بازار 
ــر، دبیر انجمن  اســت. مهدی دادفـ
ــودرو دربـــاره این  واردکــنــنــدگــان خـ

ــر ایـــران بخواهد وارد کننده  کــه اگ
ــای غیرلوکس بــاشــد، چه  ــودروه خ
برندهایی را می تواند وارد بازار خودرو 
کند؟ به »ایران« گفت: »برای این که 
ــازار کنترل شود  ــودرو در ب قیمت خ
و مردم با شرایط بهتر و منصفانه ای 
بتوانند خودرو خریداری کنند، باید 
به  دنبال واردات خودرو با قیمت کمتر 
از ۱۰ هزار دلار بود، اگر دلار ۲۸ هزار 
تومان در نظر گرفته شــود با قیمت 
۲۸۰ میلیون تومان امکان واردات 
خودروی خوب و مناسب وجود دارد 
که این خودروها می توانند از برندهای 
هیوندا، سوزوکی، تویوتا، رنو، داتسون 

و تاتا باشند.«

 امکان واردات خودروهایی     
ارزان تر از 10 هزار دلار

وی با بیان این که برندهایی که اشاره 
شد از ۷۵۰۰ دلار تا ۱۰هــزار دلار 
است و همه آن ها برای سال ۲۰۲۲ 
هستند، افزود: »ایران، استانداردهای 
۸۵ گانه درباره خودروها دارد و این 
می کند،  ایجاد  را  چالش هایی  امــر 
ــای  ــدارده ــان ــت بــدیــن جــهــت اگـــر اس
اجباری ۸۵ گانه نبود که به اعتقاد 
کارشناسان، بخش قابل توجهی از 
آن برای ایران کاربرد ندارد و خیلی 
استانداردهایی  چنین  کشورها  از 
نــدارنــد، می توانستیم خــودروهــای 
ارزان تـــر هــم وارد کشور کنیم. چه 
اصرای وجود دارد که استانداردهای 
۸۵ گانه در شرایطی که هیچ کاربردی 
ندارد و حتی خیلی از کشورها آن را 
الزامی نکردند، در ایران اجرایی شود؛ 
این امر نشان می دهد که استانداردها 

به درستی احصا نشده است، از همین 
رو ضــرورت دارد که دولــت سیزدهم 
درخــصــوص  بازنگری استانداردها 
اقدام کند، در این شرایط هم قیمت 
ــی کــاهــش پیدا  ــل خـــودروهـــای داخ
می کند و هم این که می توان خودروی 

ارزان قیمت وارد کشور کرد.«

تاثیر واردات خودرو بر قیمت     
خودروهای داخلی 

از سال ۹۷، قیمت خــودرو افزایشی 
کنترل  در  سیاستی  هــیــچ  و  شـــده 

قیمت ها موفق نبوده است. 
قــیــمــت  گــــذاری دولـــتـــی، سیاست 
به  خـــودرو  تخصیص  و  قرعه کشی 
هفتگی  عرضه  واقــعــی،  متقاضیان 
خــودرو و... در هیچ مقطعی کارساز 

نبوده است و مــردم هر هفته و حتی 
ــودرو  خ قیمت  تغییر  شاهد  روز  هــر 
هستند.  در همین حال، محمدرضا 
مــدیــره  هیئت  رئــیــس  نجفی منش 
انجمن قطعه  ســـازان کــشــور کــه از 
طراحان اصلی طرح رفع ممنوعیت 
از واردات خودروست از تاثیر واردات 
خودرو بر بازار گفته است: در مقطع 
کنونی، واردات خودروهای خارجی 
روی قیمت خودروهای داخلی هیچ 
 گونه تاثیری نخواهد گذاشت و فقط 
روی قیمت خودروهای خارجی که 
در ایـــران اســت و بــه شــدت حبابی و 
نابه جا رشد داشتند اثر می گذارد و 
قیمت آن ها را می شکند.« در این میان 
رئیس  موتمنی،  سعید  پیش  چندی 
اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 

خودرو تنها راه کنترل قیمت خودرو 
در شرایط فعلی را واردات خــودرو 
اعلام و اظهارکرد: »هر زمان خودرو 
به اندازه کافی وارد بازار شود آن گاه 
می توان از ثبات قیمت خودرو صحبت 
کرد؛ بر اساس آن چه که در رسانه ها 
از آمار تولید خودرو مشاهده می شود 
تولید در یک ماه گذشته خوب نبوده 
و حتی نسبت به مــدت مشابه سال 
گذشته کمتر بوده بنابراین می توان 
نتیجه گرفت که افزایش تیراژ تولید 
اتفاق نیفتاده اســت. عــلاوه  بر آمار، 
کاملًا  نیز  ــازار  بـ در  عرضه  وضعیت 
حاکی از آن است که با کاهش عرضه 
مواجه هستیم، بنابراین در این شرایط 
نمی توان انتظار کاهش قیمت ها را 

داشت.«

چه خودروهایی برای ورود به بازار ایران مناسب است؟
مرور برندهای معروفی که ضمن داشتن بالاترین استانداردها، ارزان تر از خودروهای فعلی در بازار ایران است

قیمت چند خودروی مدل 2022 که برای ورود به ایران و استفاده طبقه متوسط جامعه مناسب است

تبدیل به تومان )با دلار ۲۸ هزارتومانی(قیمت در بازار جهانیمدل خودرو

۳64 میلیون۱۳هزار دلارشورلت اسپارک

۳۹۲ میلیون۱4 هزار دلارمیتسوبیشی میراژ

4۲۰ میلیون۱۵ هزار دلارنیسان ورسا

4۲۰ میلیون۱۵ هزار دلارهیوندای اکسنت

4۳۸ میلیون۱۵ هزار و 6۵۰ دلارتویوتا یاریس

4۸۵ میلیون و ۸۰۰ هزارتومان۱۷ هزار و ۳۵۰ دلارهیوندای ونیو

4۲۰ میلیون۱۵ هزار دلارشورلت سونیک

کلاهبردار 600 میلیاردی به دام افتاد 

فرمانده انتظامی البرز از دستگیری کلاهبرداری 
خبر داد  که با عنوان سرمایه گذاری و مشارکت 
در پــروژه هــای مسکونی 6 هــزار میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده بود. به گزارش صدا و سیما، 
سردار محمدیان افزود: در پی اعلام خبری مبنی 
بر کلاهبرداری گسترده توسط فردی در استان 
البرز موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران 
پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی ادامه داد: 
در تحقیقات اولیه مشخص شد که فرد متهم با 

اغفال و جلب اعتماد افراد با ترفند های مختلف 
برای سرمایه گذاری و تحویل واحد های مسکونی 
در موعد مشخص مبادرت به اخذ مبالغ فراوانی 
از آنــان کــرده اســت. فرمانده انتظامی استان 
البرز اظهار کرد: در تحقیقات تکمیلی مشخص 
شد متهم اقدام به کلاهبرداری در قالب ۱۲ پروژه 
مسکونی کرده است که با انجام اقدامات پیچیده 
پلیسی توسط ماموران، متهم شناسایی و در یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر شد.

سامان دهی اتباع غیر مجاز  براساس  مقتضیات ملی و منطقه ای 

توکلی/  وزیر کشور از شروع سرشماری اتباع 
غیرمجاز خارجی در ایران خبر داد و گفت: پس 
از پایان  سرشماری، اتباع افغانستانی به نحو 
مناسب و متناسب با مقتضیات ملی و منطقه ای 
کشور سامان دهی می شوند.احمد وحیدی  
شنبه شب  در پایان سفر یک روزه خود به کرمان 
در جمع خبرنگاران افزود: سعی داریم با  رایزنی 
با مقامات افغانستانی، جلوی ورود اتباع غیرمجاز 

را به کشور بگیریم؛ ضمن آن که  افراد حاضر در 
کشور را سرشماری و سامان دهی می کنیم. وی 
ادامه داد: در این مرحله شناسایی و سرشماری  
اتباع خارجی را در دستور کار داریم؛ البته به آنان 
توصیه می کنیم که در کشور خود بمانند. شایان 
ذکر است با حضور وزیــر کشور، محمد مهدی 
فداکار به عنوان استاندار جدید کرمان معرفی و 

از خدمات علی زینی وند تجلیل و قدردانی  شد.

ماجرای آتش سوزی در خوابگاه دانشگاه امیرکبیر چه بود؟ 

خــوابــگــاه هــای  از  یکی  گذشته  ــب  ش شنبه 
دانشگاه صنعتی امیر کبیر دچار آتش سوزی 
شد.به گــزارش ایسنا، ساعت ۲۳:۳۱ شنبه 
ــوزی در یکی از  ــش س شــب گذشته، وقــوع آت
خوابگاه های دانشگاه صنعتی امیرکبیر واقع 
در خیابان به آفرین به ســازمــان آتش نشانی 
گزارش شد. رئیس امور خوابگاه های دانشگاه 
ــوع ایــن حادثه  ــاره وق صنعتی امیرکبیر دربـ
به ایسنا گفت: حــدود ساعت ۲4شنبه شب 
گذشته، دانشجویان خوابگاهی پس از مشاهده 
دودگرفتگی، با آتش نشانی تماس گرفتند. 
آتش نشانی فوری در محل حاضر شد و در کنار 
آن برخی از اعضای معاونت دانشجویی دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر نیز خود را به محل حادثه 
رساندند.مرتضی محمدی افزود: بررسی های 
اولیه نیروهای آتش نشانی نشان داد که انداختن 
ته سیگار در اتاقکی که حاوی دودکش و مقوا 
بوده، سبب ایجاد آتش شده است. البته اشتعال  
زیــاد نبوده و در حد همان اتاقک بــوده است. 
بلافاصله نیز دانشجویان وقوع دودگرفتگی و 
احتمال حریق را اطلاع دادند و آتش فوری مهار 
شد.وی با بیان این که هنوز مشخص نیست چه 
کسی سبب آتش سوزی شده، خاطرنشان کرد: 
از آن جا که دلیل ایجاد آتش در حد پیش بینی 
اســت، هنوز مشخص نیست قطعا چه کسی 

سبب وقوع آتش  شده است.


